本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2023－ 24年度国際ロータリーのテーマ

Create Hope in the World
世界に希望を生み出そう

No.22023年7月26日 発行

臨時総会「定款・細則・決算・予算承認」臨時総会「定款・細則・決算・予算承認」
臨時総会が行われました。 令和 5年７月 12日（水）

例会記録　2023.7.12（水）　通算 2070 回
ソ ン グ
出 席 報 告

「我等の生業」「四つのテスト」
　６月　24 日　会員数３９名　欠席者 　６名　  出席率　80.00％ （修正による）

　（この内出席免除者　１５名）
　７月　12 日　会員数３９名　欠席者 　４名　   実出席者数　２９名

　（この内出席免除者　１５名）   　 出席率　87.87％
本日のゲスト 高砂ロータリークラブ

会長　後藤　宗久 様　　幹事　加茂　良祐 様

幹事報告　第 2 回（通算 2063 回）

１．地区より
　　⑴　母子の健康月間リソースのご案内
　　⑵　第 43 回 RYLAセミナー報告書
　　⑶　Rotary JULY2023　　　　　　　　　が届いております。
２．学校法人生野学園より、支援の依頼が届いております
３．ステップハウスより、StepGo No.71 が届いております。
４．高砂RC、加古川平成RCより、例会変更のお知らせが届いております。
回覧いたしますので確認お願いします。
（幹事より）
来週は休会となっており、次の例会は、7/26（水）各委員会事業説明となっております。
引き続き多数のご出席お願いいたします。

廣瀬会員　令和の新時代を迎へて

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇

会　長　　櫻　井　宣　孝
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　三　枝　丈　次 クラブ会報・広報・記録委員長　　森　本　匡　裕

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

8 月 2日（水）ガバナー補佐訪問　各委員会事業説明（先週の続き）
8 月 9日（水）休会【定款第７条第１節（ｄ）による】
8 月 16 日（水）休会【定款第７条第１節（ｄ）による】
8 月 23 日（水）卓話「歯ブラシの話」

櫻井　宣孝
高砂R.C.後藤会長、加茂幹事、ようこそおいで下
さいました。一年間、宜しくお願い申し上げます。
本日は、お忙しいところ、ありがとうございます。

高砂ロータリークラブ　会長

後藤　宗久 様
高砂青松ロータリークラブの皆様、今年1年間よろ
しくお願いします。

増田 耕太郎・中谷　利幸・都倉　隆宏
原　　久美・小西　文孝・吉川　　弘
内海　　薫・柿木　國夫・庄司　　武
田中　浩行・青柳　　淳・村上　則宏
坂口　嘉久・大橋　卓司・森本　匡裕
高砂ロータリークラブ後藤会長、加茂幹事をお迎
えして、ようこそおこし下さいました。

志方　正昭
廣瀬会員に先週素晴らしい本をいただき、ありが
とうございました。

大村　裕史
誕生日お祝い有難うございました。

北田　伸一
結婚記念日の御祝ありがとうございました。

花田　武志
創業記念日の御祝ありがとうございました。

第1回の私の時間は本年度のRI会長を紹介致します。
本年度のRI会長は、スコットランド　サウスクイーンズフェリーロータリークラブ
のゴードンR．マッキナリー RI会長が務められます。
会長テーマは
Create Hope In The World 世界に希望を生み出そう
となっております。RI会長イニシアチブでは1つ目にメンタルヘルスの優先と言う
ことで、
①心の健康の話題に伴うスティグマの解消
　（スティグマ→差別、偏見という意味）
②メンタルヘルスのニーズに関する認識の向上
③メンタルヘルスの支援や治療へのアクセス改善
を2023~24年度に活動を行うことをクラブと地区に奨励しています。次に、バーチャル交流会を通じ、
平和構築を行い新しい友人を作り国際的な認識を深める為の方法を提供し、時間　健康　または経済的な
理由で入会が困難な人に参加への道を開く。そして、異文化間のコミュニケーションと理解を深め、より
安定した平和な地域社会を実現するというのが本年度の会長のテーマとなっております。と言うことで以
上でRI会長の紹介、方針をご報告致します。この方針を念頭に置き一年間頑張って行きましょう。会長
の時間は以上でございます。ありがとうございました。

今年度の旅を共に歩み始めるにあたりスコットランドの国民的詩人であるロバート・バーンズからインス
ピレーションを得たいと思います。18世紀にバーンズは「全世界が家族となり良識と真の価値を全世界
に広める」ことについて語っています。私の人生において行動への呼びかけとなってきた言葉を皆様とシェ
アいたします。
内なる平和を築きそれをのびのびと広めよう。帰属意識を生み出しロータリーの未来を新たに描こう。楽
しみながら「世界に希望を生み出そう」　　　　　R. 5. 7. 10にて

本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2023－ 24年度国際ロータリーのテーマ

Create Hope in the World
世界に希望を生み出そう

No.22023年7月26日 発行

臨時総会「定款・細則・決算・予算承認」臨時総会「定款・細則・決算・予算承認」
臨時総会が行われました。 令和 5年７月 12日（水）

例会記録　2023.7.12（水）　通算 2070 回
ソ ン グ
出 席 報 告

「我等の生業」「四つのテスト」
　６月　24 日　会員数３９名　欠席者 　６名　  出席率　80.00％ （修正による）

　（この内出席免除者　１５名）
　７月　12 日　会員数３９名　欠席者 　４名　   実出席者数　２９名

　（この内出席免除者　１５名）   　 出席率　87.87％
本日のゲスト 高砂ロータリークラブ

会長　後藤　宗久 様　　幹事　加茂　良祐 様

幹事報告　第 2 回（通算 2063 回）

１．地区より
　　⑴　母子の健康月間リソースのご案内
　　⑵　第 43 回 RYLAセミナー報告書
　　⑶　Rotary JULY2023　　　　　　　　　が届いております。
２．学校法人生野学園より、支援の依頼が届いております
３．ステップハウスより、StepGo No.71 が届いております。
４．高砂RC、加古川平成RCより、例会変更のお知らせが届いております。
回覧いたしますので確認お願いします。
（幹事より）
来週は休会となっており、次の例会は、7/26（水）各委員会事業説明となっております。
引き続き多数のご出席お願いいたします。

廣瀬会員　令和の新時代を迎へて

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇

会　長　　櫻　井　宣　孝
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　三　枝　丈　次 クラブ会報・広報・記録委員長　　森　本　匡　裕

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

8 月 2日（水）ガバナー補佐訪問　各委員会事業説明（先週の続き）
8 月 9日（水）休会【定款第７条第１節（ｄ）による】
8 月 16 日（水）休会【定款第７条第１節（ｄ）による】
8 月 23 日（水）卓話「歯ブラシの話」

櫻井　宣孝
高砂R.C.後藤会長、加茂幹事、ようこそおいで下
さいました。一年間、宜しくお願い申し上げます。
本日は、お忙しいところ、ありがとうございます。

高砂ロータリークラブ　会長

後藤　宗久 様
高砂青松ロータリークラブの皆様、今年1年間よろ
しくお願いします。

増田 耕太郎・中谷　利幸・都倉　隆宏
原　　久美・小西　文孝・吉川　　弘
内海　　薫・柿木　國夫・庄司　　武
田中　浩行・青柳　　淳・村上　則宏
坂口　嘉久・大橋　卓司・森本　匡裕
高砂ロータリークラブ後藤会長、加茂幹事をお迎
えして、ようこそおこし下さいました。

志方　正昭
廣瀬会員に先週素晴らしい本をいただき、ありが
とうございました。

大村　裕史
誕生日お祝い有難うございました。

北田　伸一
結婚記念日の御祝ありがとうございました。

花田　武志
創業記念日の御祝ありがとうございました。

第1回の私の時間は本年度のRI会長を紹介致します。
本年度のRI会長は、スコットランド　サウスクイーンズフェリーロータリークラブ
のゴードンR．マッキナリー RI会長が務められます。
会長テーマは
Create Hope In The World 世界に希望を生み出そう
となっております。RI会長イニシアチブでは1つ目にメンタルヘルスの優先と言う
ことで、
①心の健康の話題に伴うスティグマの解消
　（スティグマ→差別、偏見という意味）
②メンタルヘルスのニーズに関する認識の向上
③メンタルヘルスの支援や治療へのアクセス改善
を2023~24年度に活動を行うことをクラブと地区に奨励しています。次に、バーチャル交流会を通じ、
平和構築を行い新しい友人を作り国際的な認識を深める為の方法を提供し、時間　健康　または経済的な
理由で入会が困難な人に参加への道を開く。そして、異文化間のコミュニケーションと理解を深め、より
安定した平和な地域社会を実現するというのが本年度の会長のテーマとなっております。と言うことで以
上でRI会長の紹介、方針をご報告致します。この方針を念頭に置き一年間頑張って行きましょう。会長
の時間は以上でございます。ありがとうございました。

今年度の旅を共に歩み始めるにあたりスコットランドの国民的詩人であるロバート・バーンズからインス
ピレーションを得たいと思います。18世紀にバーンズは「全世界が家族となり良識と真の価値を全世界
に広める」ことについて語っています。私の人生において行動への呼びかけとなってきた言葉を皆様とシェ
アいたします。
内なる平和を築きそれをのびのびと広めよう。帰属意識を生み出しロータリーの未来を新たに描こう。楽
しみながら「世界に希望を生み出そう」　　　　　R. 5. 7. 10にて